
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/05/2015 
Edição nº 44– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

RESOLUÇÃO ........................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/05/2015 
Edição nº 44– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

Portarias 
 

PORTARIA Nº 67/2015.   

 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade a Servidor 

ocupante de cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 013/2012 (dispõe 

sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do 
Oeste) e requerimento do servidor protocolado sob o n° 528/15. 

 

 
R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido ao Servidor Antonio Bosso  
funcionario publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Motorista, Licença Especial por 

assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 20/08/2000 a 20/08/2005, a serem usufruídas 

a partir do dia 18/05/2015 a 18/08/2015. 
 

 
                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a 

partir do dia 18/05/2015, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 

                                   Paço Municipal, ao 13 de maio de 2015. 

 
 

 

 
 

 

 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 65/2015 

 

 
SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação 

Acadêmica de funcionário Efetivo do cargo de  Psicólogo do Quadro 

Geral de Servidores do Município de Formosa do Oeste e da outras 
providências. 

 

 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado 

no Artigo 22 §1º, §2º,  da Lei Complementar n° 014/2012 e seus 
anexos e suas alterações, e considerando o requerimento do servidor 

protocolado sob o nº 386/15. 

 
R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional em seu 
respectivo Nivel e Referência de vencimentos, ao funcionário abaixo relacionado integrante do Quadro 

Geral dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei 

Complementar n° 014/2012 e seus anexos e suas alterações, conforme documentação de escolaridade 
arquivada junto a Divisão de Recursos Humanos. 

 

 
            

                                    

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação , com 
efeitos a partir de 01/05/2015,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                   

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

                                   Paço Municipal, aos 13 de maio de 2015.   
 

 

 
 

                                     JOSE ROBERTO COCO 

                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 66/2015 

 

 

SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação 

Acadêmica de funcionário efetivo do cargo de  Rececpcionista do 

Quadro Geral de Servidores do Município de Formosa do Oeste e da 
outras providências. 

 

 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado 

no Artigo 22 §1º, §2º,  da Lei Complementar n° 014/2012 e seus 
anexos e suas alterações, e considerando o requerimento do servidor 

protocolado sob o nº 504/15. 

 
R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional em seu 
respectivo Nivel e Referência de vencimentos, ao funcionário abaixo relacionado integrante do Quadro 

Geral dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei 

Complementar n° 014/2012 e seus anexos e suas alterações, conforme documentação de escolaridade 
arquivada junto a Divisão de Recursos Humanos. 

 

 

            

                                    

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação , com 
efeitos a partir de 01/05/2015,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 
                                   

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 

                                   Paço Municipal, aos 13 de maio de 2015.   

 

 

 

 

                                     JOSE ROBERTO COCO 

                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME NÍVEL REFERÊNCIA 

   

Dione Fernando Domingos de Aguiar GAS-05 03 

NOME NÍVEL REFERÊNCIA 

   

Cleide Olivia Moya Fregulia GAM-01 04 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/05/2015 
Edição nº 44– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº 68/2015 

 

 

SÚMULA: Exonera a pedido, a funcionária ocupante de 

Emprego Público e dá outras providências. 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o requerimento do 

Empregado Público.  

 
 

 

  RESOLVE: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido, a partir do dia 
08/05/2015, do cargo de Agente Comunitario de Saúde (A.C.S) regido pelo regime CLT, a Empregada 

Pública Senhora.  Gilceli Renata Pinto, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 10.408.880-5- 

SSP/PR.   
  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 08/05/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 
   Paço Municipal, aos 12 de maio de 2015 

 

 
 

 

 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº 69/2015 

 

SÚMULA: Exonera funcionaria ocupante de cargo de 

provimento em comissão e dá outras providências. 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de  interesse do 

Município e Requerimento do Funcionário.  
 

 

 
  RESOLVE: 

 

 
                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido a partir do dia 

08/05/2015, do cargo de provimento em comissão de  Chefe da Seção de Empenho, a funcionária  

Senhora. Ines Brasileira Melo Costa, portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.938.218-9- 
SSP/PR.   

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir do dia 08/05/2015,  ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

   Paço Municipal, aos 12 de maio de 2015 
 

 

 
 

 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº 70/2015 

 

SÚMULA: Exonera funcionario ocupante de cargo de 

provimento em comissão e dá outras providências. 

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de  interesse do 
Município e Requerimento do Funcionário.  

 

 
 

  RESOLVE: 

 
 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido a partir do dia 

12/05/2015, do cargo de provimento em comissão de  Chefe da Divisão de Obras e Engenharia, o 
funcionário  Senhor. David Mussinato Roque, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 

4.588.697-2 SSP/PR.   

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 12/05/2015,  ficando revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

   Paço Municipal, aos 12 de maio de 2015 
 

 

 
 

 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº 71/2015 

 

 

SÚMULA: Exonera a pedido, servidor ocupante de cargo 

efetivo e dá outras providências. 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o requerimento do 

servidor   
 

 

 
  RESOLVE: 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/05/2015 
Edição nº 44– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a pedido, a partir do dia 

08/05/2015, do cargo efetivo de Bioquímico, a servidora   Rosilene Alves Galane,  portadora da Cédula 
de Identidade RG sob o nº 7.505.076-3- SSP/PR.   

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir do dia 08/05/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 

   Paço Municipal, aos 12 de maio de 2015. 

 
 

 

 
 

 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº 72/2015 

 

SÚMULA: Exonera funcionario ocupante de cargo de 
provimento em comissão e dá outras providências. 

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de  interesse do 
Município.  

 

 
 

  RESOLVE: 

 
 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado a partir do dia 

08/05/2015, do cargo de provimento em comissão de  Chefe do Setor de Transporte Escolar, o 
funcionário  Senhor. Gilberto Francisco De Carli, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 

3.842.329-0 SSP/PR.   

  
Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, co efeitos a partir de 08/05/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 

 

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 
   Paço Municipal, aos 12 de maio de 2015 

 

 
 

 

 
 

   JOSÉ ROBERTO COCO   

                       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 73/2015 

 

 

SÚMULA: Pósse do Membro Suplente do Conselho 
Tutelar de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, e dá outras 

providências. 

 

. 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o pleito eleitoral ocorrido 

no dia 20/01/2013 e Resolução Normativa nº 003, de 
29/04/2015-CMDCA e a consequente diplomação e posse 

no dia 29 de abril de 2015. 

 
 

  RESOLVE 

 
                                   Art. 1º - Fica pela presente portaria, o abaixo nominado, Membro 

Suplente do Conselho Tutelar de Formosa do Oeste-PR. 

 

NOME RG Nº 

Cecilia Solda Franco 1.609.866-3 

 

  

Art. 2º  - O mandato acima nomeado inicia-se em 29 de 

abril de 2015 e encerra-se em 09 de janeiro de 2016. 

Art. 3º - A posse ocorrida nesta portaria não gerará vínculo 
empregatício e a remuneração será a do próprio cargo, determinado na Lei Municipal nº 415/2006. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 29/04/2015, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
   Paço Municipal, aos 12 de maio 2015 

. 

 
 

 

   JOSÉ MACHADO SANTANA   

    Prefeito Municipal 

 

 

 

Resolução 
 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

15/05/2015 
Edição nº 44– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-05-15T16:53:10-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




